
事前研修資料（刑事弁護起案） 

 

弁第１号証 

 

令和３年１０月１１日  

 

朝 日  丸 男  様 

 

〒４６０－１２３４ 

名古屋市中区錦４－３－２１ 

本吉弁護士ビル５階 

ＮＳＣ法律事務所 

Tel：052-234-4321 / fax：052-234-4322

弁護士  秋 山  賢 太   ○印 

 

前略 

突然の書面にて失礼します。 

当職は，被疑者 島上 龍 の 詐 欺 被疑事件について，国選弁護人を引き受けて

おります弁護士でございます。 

朝日様には，上記被疑者が，令和３年１０月５日に起こしました 詐 欺（無銭飲

食）事件により被害を受けられ，多大なご迷惑をお掛けしましたことを，被疑者本

人に代わりお詫び申し上げます。 

さて，被疑者本人から，朝日様に宛てました謝罪文を預かりましたので，同封さ

せていただきました。ご迷惑かとは存じますが，何卒，ご査収の程，よろしくお願

い申し上げます。 

また，朝日様の受けられました被害につきましては，現在，被害弁償金をお支払

いさせていただくべく準備に奔走しておりますので，何卒ご了解頂きたく存じます。 

本来ならば，当方より出向いてお話しすべきところではありますが，まずは本書

にてご連絡申し上げます。 

草々 

 


